
S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e 
 

podle ust. § 2193 a násl. Občanského zákoníku v platném znění,  

 

 

uzavřená mezi 

 

 

Půjčitel : RADIOMETER s.r.o. 

 Křenova 3, 162 00 Praha 6 

 zapsána v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 142435 

IČ: 28450817 

DIČ:  CZ28450817 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Deutsche Bank AG,pobočka Praha, č.ú. 3134600005/7910 

(dále jen půjčitel) 

a 

 

Vypůjčitel :  Nemocnice Jihlava, p.o. 

  Vrchlického 59, 586 33  Jihlava 

  zapsána v OR u KS v Brně, oddíl Pr., vložka 1472 

IČ:  00090638  

DIČ:  CZ00090638 

Zastoupená:    MUDr. Lukášem Velevem, MHA, ředitelem nemocnice 

Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 18736681/0100 

(dále jen vypůjčitel) 

 

 

    

      I.   

Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci, a to acidobazického analyzátoru 

krevních plynů řady Radiometer ABL800 FLEX (typ ABL815 FLEX, výr. č. 

754R2278N0003), v celkové ceně 1 250 000 Kč bez DPH. Technická specifikace 

analyzátorů je uvedena v příloze č.1 této smlouvy.  

 

II. 

Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle článku I. této smlouvy přenechá 

k dočasnému užívání vypůjčiteli, a to ode dne uvedeném na instalačním 

protokolu. Součástí dodávky je instalace analyzátoru a zaškolení obsluhy.  

 

III. 

Vypůjčitel se zavazuje užívat věc podle článku I. této smlouvy výhradně 

k vlastnímu použití a v souladu s podmínkymi této smlouvy a pokyny vypůjčitele. 

Při plnění svých povinností z této Smlouvy jsou smluvní strany povinny dodržovat 

veškeré příslušné protikorupční zákony. 

 

 

IV. 

Vypůjčitel se zavazuje umístit movitou věc podle článku I. této smlouvy na 

pracovišti OKMBI Nemocnice Jihlava p.o. a přemísťovat ji na jiné oddělení v rámci 

nemocnice pouze se souhlasem půjčitele. 



 

V. 

Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně. 

 

VI. 

Vypůjčitel se zavazuje chránit movitou věc podle článku I. této smlouvy před 

zneužitím, ztrátou nebo zničením a nepřenechávat ji bez souhlasu půjčitele 

k užívání jiným osobám. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s pravidly 

bezpečného užívání a obsluhy analyzátorů. 

 

VII. 

Vypůjčitel se zavazuje na svoje náklady zajišťovat nezbytný spotřební materiál 

pro provoz movité věci podle článku I. této smlouvy a provádět běžnou údržbu, a 

to dle instrukcí půjčitele.  

Půjčitel se zavazuje provádět bezplatně veškeré servisní práce po celou dobu 

výpůjčky. 

 

VIII. 

Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem 

kontroly, zda je movitá věc podle článku I. této smlouvy užívána v souladu 

s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy. 

Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky 

odpovídá všem platným právním předpisům a normám, což dokládá příslušnými 

listinami. 

IX. 

Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma 

stranami ust.§ 2193 Občanského zákoníku v platném znění. 

 

X. 

Tato smlouva nabývá účinnosti 1.7.2018 a uzavírá se do 30.6.2021, tj. na 3 roky. 

 

XI. 

Obě strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

XII. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

připojují své podpisy. 

 

V Praze dne  

 

Půjčitel: Vypůjčitel: 

 

 

 

........................................                           ......................................... 

Ing. Zdeněk Holeček MUDr. Lukáš Velev, MHA 

jednatel ředitel 



Příloha č. 1 

 

 

Technický popis zapůjčených movitých věcí podle článku I. této 
smlouvy 

 

 

Popis         Počet ks 

 

Analyzátor Radiometer ABL815 FLEX        1 

 

 

Měřené parametry : 

pH, pCO2, pO2, saturace hemoglobinu kyslíkem sO2, celkový hemoglobin ctHb,  

cNa, cK, cCl, cCa, glukóza, laktát 

 

 

 

Nedílnou součástí dodávky každého analyzátoru je dále: 

 

 Interní modul pro automatickou kontrolu jakosti AutoCheck 

 Software pro připojení analyzátoru do LIS / NIS 

 Software NetOp pro dálkovou správu 

 Řídící software v češtině 

 Prohlášení o shodě, Uživatelský manuál v češtině, Referenční manuál 

 

 

 

 


